
































































































































































ASOSUPRO

PROPONENTE 1:

Villavicencio, 6 de septiembre de 2025

GENESIS ESTRUCTURAS SAS

consecutivo del

Na. de reporte ded
ntrato ejecutadorato ejecutade

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL

O RECONSTRUCCIÓN O REHABILITACIÓN OMEJORAMIENTO O
REPAVMENTACIÓN O PAVIMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL PARA

CUADRO - EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA PIPRELIMINAR

LICITACION PUBLICA LP-024-2025

EL MUNICIPIO DE RÁQUIRARAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO LOS PINOS DMEJORAM

PRESUPUESTO 842.626.674,10 591,94 smmiv

Representante Legal:

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMUMMLV

VALOR TOTAL DEL

CONTRATO EN

VALOR TOTAL DEL REPORTADO ENREPORTADO EN
MMLV AFECTADO

POREL
PORCENTAJE DE

75% PO 443.96

LUIS ALEJANDRO BUSTAMANTE PEREZ

EXPERIENCIA ESPECIFICA

OR LO MENOS UNO (1) DE LOS CONTRATOS VALIDOS
COMO EXPERIENCI ACREDITAR LA
INTERVENCION DE LA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO

FECHA DE CIERRE: 1/10/2025

NIT 901.004.483-0 Fecha RUP 30/09/2025

FORMAS DE
ONTRAT

TENER ALGUNO DE
S CODIOOS DEL

CONTRATO Entidad Co BIENES Y
SERVICIOS:

721410
721411

LCUT
OTRA

OBIERNO DE COLONOLOMBIA

SULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS NO CUMPLE

Cod. Verificación r6HzSRZ9dw Firmeza Cumple

pora Ineladon Terminación
Dla-mes

Documento OBSERVACIONES

Liovidadión

Paa 70
Mejoramiento de vias uchanas en

municiolo de San Jose de Caldarbanas
el

614,70 $ 614.700.925,00 614,70 614,70 NO CUMPLE 028-2021 Desarrollo Teritional- 100% ESTRUCTURAS 8/02/2022 30:06/2022 El contrato aportado no evidencia que dertor de su alcance

Acta de recibo

Contratar a todo costo la conconstruccion de huellas

en concreto para ento de las vias
O CUMPL

rurales las entre las veredasdas Campo Alegre, Los

Patios y Cantadelicia, El B osque municipio

zanares Caldas

CUMPLE 614,70

SMAC-0042019 Municiplo de

CUMPLE

%001

Acta da recibo

ESTRUCTURAS 6/032019 31/10 2019 No cumple la experiencia general toda vez que
prresp erciari

quidac

Cuando el proponnente o cualquiera de sus intearantes no cuenten de tres constitución de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que la consttuyen debe aportar documento suscrito por el representante legal y el revisor fi

En el caso de proponentes plurales ssolo uno (1) de los integrantes, si asi lo considera pertinente, podrá no acreditar experiencia. En este último caso, el porcentaje de participación del integrante que no aporta experiencia en la estructura plural no podră superar el diez por ciento (10%).

a 
El Proponente de acreditar experiencia a través de informaclón consignada en el RUP

EI RUP del proponente o integrantes que aportan experiencia se encuentra vigente y en firme

l Proponente de acreditar experiencia a través de la presentación del Formato 3 - ExperienciaEl Proponente de acreditar experiencla a través de la presentación del Formato 3 - Expefiencia

la de Los contratos aportados deben haber terminado antes de la fecha de cierre del presente proceso de contratación

EProponentes plurales deben indicar que integrante aporta los contratos señalados en el Formato 3

dce caa la accsactsa de la ejpetiantis senalados en el numersi 3.51El Proponente debe acreditar experiencia a través de alguno de los documentos validos para la a
sgune de los documentos vandos para la are

El Proponente podrå acredilar la experiencia en mlnimo un (1) contrato máximo tres (5)

l revisor fiscal o contador publico (según corresponda) donde se indique la conformación de

la persona juridica.

En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como mínimo el 50% de la experiencia

En el caso de proponentes plurales los demás integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5%) de la e
En el caso de proponentes piurales los demas integrantes deben acredital al menos el sico po euolf na aa

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

NIA

Cantidad de contratos aportados validos

ARNAISOваDARLILIAN ADRIANA ÉSCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico



ASOSU
VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-024-2025

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO LOS PINOS DEL MUNICIPIO DE RÁQUIRA

EVALUACION
PRESUPUESTO OFICIAL

Villavicencio, 6 de septiembre de 2025 $ 842.626.674,10

PROPONENTE 1: GENESIS ESTRUCTURAS S.A.S

FECHA DE CIERRE 1/10/2025

PROPONENTE GENESIS ESTRUCTURAS S.A.S

GOBIERNO DE COLOMBIA

VALOR EN SMMLV PLAZO DE EJECUCIÓN

591.94 3

CRPC = POE - Anticipo y/o pago anticipado|

100%

POE= Presupuesto oficial estimado $ 842.626.674

CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE
Anticipo y/o pago anticipado $ 421.313.337

CRPC $ 421.313.337

CRP = CO
[(E + CT + CF)1

* 100
-SCE

Valor (USD125.000) Según documento de referencia Numeral 11 $ 533.287.768.00

CO: CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
GENESIS ESTRUCTURAS S.A.S

Mayor ingreso

operacional 5 $ 5.014.710.315

años (2024)

Valor total de los contratos inscritos en el RUP (72)
Experiencia =

(Presupuesto oficial estimado x % participación)

GENESIS ESTRUCTURAS S.A.S

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $

E: EXPERIENCIA

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

PARTICIPACION EN EL CONSORCIO

EXPERIENCIA

$

20.202.802.395.75

842.626.674.10

100%

23,98

PUNTAJE 120

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

Mayor Manor o Igual Puntaje

이 3 60

6 10

10 Mayores

100

120

Desde

СТ: САРACIDAD TECNICA

6

11

GENESIS ESTRUCTURAS S.A.S

10

Mayores

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

GENESIS ESTRUCTURAS S.A.S

Activo corriente
Îndice de liquidez

Pasivo corriente

Puntaje

GENESIS ESTRUCTURAS S.A.S

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

CF: CAPACIDAD FINANCIERA

RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ

PUNTAJE 20

$ 770.339.396
$ 46.500.658

16.57

40PUNTAJE

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

Menor a Puntaje

0,5 20

Mayor o Igual a

0










